30.03.2023Г № 25

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

Д У М А

ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 18 ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
      Руководствуясь статьёй 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,                 статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Заречном муниципальном образовании, Уставом Заречного муниципального образования,

Дума Заречного муниципального образования решила:

       Статья 1

       Внести в решение Думы № 18 от 22 декабря 2022 года «О бюджете Заречного муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

            Дополнить статьей 131 следующего содержания:

«1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 24 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Думы Заречного муниципального образования от 25.02.2021г № 106  следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись Заречного муниципального образования без внесения изменений в решение о бюджете Заречного муниципального образования:

1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы муниципального образования в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе Приложением 7 к настоящему решению;

2) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы муниципального образования в пределах общей суммы, утвержденной 7 к настоящему решению;

3) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации (далее – Порядок), и (или) приведение кодов классификации расходов бюджетов в соответствие с Порядком;

4) образование, ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного самоуправления, муниципальных учреждений;

5) распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Законами Иркутской области, постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами органов государственной власти Иркутской области, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам бюджету муниципального образования постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами органов государственной власти Иркутской области, имеющих целевое назначение и утвержденных в настоящем решении;

6) внесение изменений в соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов;
            7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета муниципального образования, – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для реализации проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов и достижение соответствующих целей и показателей, – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, группами видов расходов бюджета – в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета на обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

10) увеличение бюджетных ассигнований на основании заключенных с юридическими лицами соглашений о предоставлении финансовой поддержки бюджету муниципального образования;

11) перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения реализации мероприятий, связанных с предупреждением распространения и устранением негативных последствий коронавирусной инфекции;

12) увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального района за счет соответствующего уменьшения иных бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

13) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для финансового обеспечения мероприятий, связанных с участием в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования, – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением.
2. Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, имеющих целевое назначение, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального образования сверх объемов, утвержденных настоящим решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования соответственно целям их предоставления».
       Статья  2

        Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Заречного

муниципального образования:
А.И. Романенко